
 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КАРГАСОКСКИЙ РАЙОН» 
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРГАСОКСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
05.05.2025                                                                                                                                  № 139 

 

с. Каргасок 

 

О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Каргасокского района 

 

В целях уточнения норм финансирования расходов на организацию питания на 2025 

год, руководствуясь Уставом муниципального образования «Каргасокский район» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление Администрации Каргасокского района от 25.01.2024 № 37 

«Об организации питания обучающихся и воспитанников муниципальных образовательных 

учреждений, подведомственных Управлению образования, опеки и попечительства 

муниципального образования «Каргасокский район», за исключением обучающихся с 

ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по образовательным программам 

начального общего образования» (далее – постановление № 37) изменения, изложив 

приложение № 1 к постановлению № 37 в редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению. 

2. Внести в постановление Администрации Каргасокского района от 28.12.2024 № 376 

«Об организации питания детей, обучающихся по образовательным программам начального 

общего образования в муниципальных образовательных учреждений, подведомственных 

Управлению образования, опеки и попечительства муниципального образования 

«Каргасокский район» (далее – постановление № 376) следующие изменения: 

в пункте 2 постановления № 376 значение «100» заменить значением «70». 

3. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 апреля 2025 года. 

4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в порядке, 

предусмотренном Уставом муниципального образования «Каргасокский район». 

 

 

Глава Каргасокского района             А.П. Ащеулов 

 

Д.А. Иванов 

8(38253)21802 

  



2 

 

 

Приложение № 1 к 

постановлению Администрации 

Каргасокского района  

от 05.05.2025 № 139 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Каргасокского района 

от 25.01.2024 № 37  

Приложение № 1 

 

Нормы финансирования расходов на питание воспитанников и обучающихся, за 

исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и обучающихся по 

образовательным программам начального общего образования, в муниципальных 

образовательных учреждений, подведомственных Управлению образования, опеки и 

попечительства муниципального образования «Каргасокский район» 

 

Для воспитанников, посещающих группы полного дня пребывания детей в 

дошкольных образовательные учреждения и группы сокращенного дня пребывания детей 

дошкольного возраста в муниципальных общеобразовательных учреждениях: 

в период с 01.01.2023 по 31.12.2023 – 135 рублей в день; 

в период с 01.01.2024 по 31.12.2024 – 143 рубля в день; 

в период с 01.01.2025 по 31.12.2025 – 152 рубля в день. 

Для воспитанников, посещающих группы кратковременного дня пребывания детей 

дошкольного возраста в муниципальных общеобразовательных учреждений (до 5 часов 

пребывания): 

в период с 01.01.2023 по 31.12.2023 – 74 рубля в день; 

в период с 01.01.2024 по 31.12.2024 – 78 рублей в день; 

в период с 01.01.2025 по 31.12.2025 – 83 рубля в день. 

Для обучающихся общеобразовательных учреждений из малоимущих семей, из 

многодетных семей, за исключением обучающихся из числа многодетных семей, указанных в 

пункте 4 части 1 статьи 4 Закона Томской области от 5 июня 2024 года № 47-ОЗ «О 

дополнительных мерах социальной поддержки многодетных семей», детей – инвалидов и 

детей, имеющих родителей-инвалидов (одного или двух), детей – сирот и детей, находящихся 

под опекой и попечительством, детей, получающих пенсию по случаю потери кормильца, 

детей из семей безработных родителей (одного или двух), состоящих на учёте в областном 

государственном казённом учреждении «Центр занятости населения Каргасокского района», 

детей, чей родитель (законный представитель) является участником специальной военной 

операции: 

в период с 01.01.2023 по 30.10.2023 – 65 рублей в день, в том числе 40 рублей в день за 

счет средств бюджета муниципального образования «Каргасокский район», 25 рублей в день 

за счет средств бюджета Томской области; 

в период с 01.11.2023 по 31.12.2023 – 135 рублей в день, в том числе 10 рублей в день 

за счет средств бюджета муниципального образования «Каргасокский район», 125 рублей в 

день за счет средств бюджета Томской области; 

в период с 01.01.2024 по 31.08.2024 – 60 рублей в день, в том числе 40 рублей в день за 

счет средств бюджета муниципального образования «Каргасокский район», 20 рублей в день 

за счет средств бюджета Томской области; 



3 

 

 

в период с 01.09.2024 по 31.12.2024 – 60 рублей в день, в том числе 12 рублей в день за 

счет средств бюджета муниципального образования «Каргасокский район», 48 рублей в день 

за счет средств бюджета Томской области; 

в период с 01.01.2025 по 31.03.2025 – 60 рублей в день, в том числе 40 рублей в день за 

счет средств бюджета муниципального образования «Каргасокский район», 20 рублей в день 

за счет средств бюджета Томской области; 

в период с 01.04.2025 по 31.12.2025 – 40 рублей в день, в том числе 20 рублей в день за 

счет средств бюджета муниципального образования «Каргасокский район», 20 рублей в день 

за счет средств бюджета Томской области. 

Для обучающихся из числа многодетных семей, указанных в пункте 4 части 1 статьи 4 

Закона Томской области от 5 июня 2024 года № 47-ОЗ «О дополнительных мерах социальной 

поддержки многодетных семей»: 

в период с 01.09.2024 по 31.12.2024 – 100 рублей в день за счет средств бюджета 

Томской области; 

в период с 01.01.20245 по 31.12.2025 – 130 рублей в день за счет средств бюджета 

Томской области. 

Для остальных обучающихся, за исключением обучающихся общеобразовательных 

учреждений, питание в которых осуществляется на коммерческой основе, – 30 рублей в день 

за счет средств бюджета муниципального образования «Каргасокский район». 

Для воспитанников, проживающих в МБОУ «Каргасокская СОШ-интернат №1»: 

в период с 01.01.2023 по 31.12.2023 – 175 рублей в день за счет средств бюджета 

муниципального образования «Каргасокский район»; 

в период с 01.01.2024 по 31.12.2024 – 230 рублей в день за счет средств бюджета 

муниципального образования «Каргасокский район»; 

в период с 01.01.2025 по 31.12.2025 – 251 рубль в день за счет средств бюджета 

муниципального образования «Каргасокский район». 


